

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	16,277,427	固定負債	2,729,986
有形固定資産	15,270,811	地方債等	2,289,977
事業用資産	8,434,375	長期未払金	-
土地	2,205,073	退職手当引当金	421,819
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	2,788,320	その他	18,190
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	366,713
建物	12,074,054	1年内償還予定地方債等	322,255
建物減価償却累計額	-9,476,296	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	3,334,975	前受金	-
工作物減価償却累計額	-2,502,964	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	29,862
船舶	-	預り金	5,818
船舶減価償却累計額	-	その他	8,777
船舶減損損失累計額	-	負債合計	3,096,699
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	17,687,082
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-2,996,314
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	11,213		
インフラ資産	6,708,767		
土地	20,886		
土地減損損失累計額	-		
建物	154,852		
建物減価償却累計額	-139,728		
建物減損損失累計額	-		
工作物	16,267,848		
工作物減価償却累計額	-9,608,665		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	13,575		
物品	673,350		
物品減価償却累計額	-545,682		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	1,006,617		
投資及び出資金	101,297		
有価証券	13,433		
出資金	87,864		
その他	-		
長期延滞債権	7,917		
長期貸付金	96,946		
基金	801,416		
減債基金	-		
その他	801,416		
その他	-		
徴収不能引当金	-959		
流動資産	1,510,040		
現金預金	94,588		
未収金	5,827		
短期貸付金	11,585		
基金	1,398,070		
財政調整基金	1,389,201		
減債基金	8,870		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-30		
繰延資産	-	純資産合計	14,690,768
資産合計	17,787,467	負債及び純資産合計	17,787,467

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	3,094,695
業務費用	1,785,169
人件費	546,117
職員給与費	337,707
賞与等引当金繰入額	29,862
退職手当引当金繰入額	33,814
その他	144,733
物件費等	1,207,204
物件費	432,184
維持補修費	111,593
減価償却費	662,133
その他	1,294
その他の業務費用	31,848
支払利息	11,686
徴収不能引当金繰入額	-118
その他	20,280
移転費用	1,309,527
補助金等	771,661
社会保障給付	349,198
その他	2,098
経常収益	153,230
使用料及び手数料	4,139
その他	149,091
純経常行政コスト	2,941,466
臨時損失	3,874
災害復旧事業費	-
資産除売却損	3,219
損失補償等引当金繰入額	-
その他	655
臨時利益	3,186
資産売却益	3,186
その他	-
純行政コスト	2,942,153

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	15,145,666	18,041,762	-2,896,097	-
純行政コスト(△)	-2,942,153		-2,942,153	-
財源	2,480,599		2,480,599	-
税収等	2,067,298		2,067,298	-
国県等補助金	413,301		413,301	-
本年度差額	-461,555		-461,555	-
固定資産等の変動(内部変動)		-353,195	353,195	
有形固定資産等の増加		359,812	-359,812	
有形固定資産等の減少		-665,351	665,351	
貸付金・基金等の増加		112,240	-112,240	
貸付金・基金等の減少		-159,896	159,896	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-1,580	-1,580		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	8,238	95	8,142	
本年度純資産変動額	-454,897	-354,680	-100,217	-
本年度末純資産残高	14,690,768	17,687,082	-2,996,314	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,394,514
業務費用支出	1,084,987
人件費支出	507,951
物件費等支出	550,845
支払利息支出	11,686
その他の支出	14,506
移転費用支出	1,309,527
補助金等支出	771,661
社会保障給付支出	349,198
その他の支出	2,098
業務収入	2,594,558
税込等収入	2,066,718
国県等補助金収入	374,497
使用料及び手数料収入	4,139
その他の収入	149,205
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	200,044
【投資活動収支】	
投資活動支出	428,148
公共施設等整備費支出	315,924
基金積立金支出	105,590
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	4,633
その他の支出	2,000
投資活動収入	201,784
国県等補助金収入	38,804
基金取崩収入	141,691
貸付金元金回収収入	16,103
資産売却収入	3,186
その他の収入	2,000
投資活動収支	-226,364
【財務活動収支】	
財務活動支出	369,278
地方債等償還支出	360,501
その他の支出	8,777
財務活動収入	409,700
地方債等発行収入	409,700
その他の収入	-
財務活動収支	40,422
本年度資金収支額	14,102
前年度末資金残高	74,668
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	88,770
前年度末歳計外現金残高	5,734
本年度歳計外現金増減額	84
本年度末歳計外現金残高	5,818
本年度末現金預金残高	94,588